企 活 －５５４

令和３年１１月２日

県内登録企業 各位

公益財団法人あきた企業活性化センター

理事 長  妹 尾 明

（ 公 印 省 略 ）

「令和３年度 第２回 首都圏・東北地区発注等情報報告会」の開催について（案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当センターの事業運営につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さてこの度、当センターでは「令和３年度 第２回 首都圏・東北地区発注等情報報告会」を

別添のとおり開催いたします。今回は参加方法について「対面」または「オンライン」から事

前に選択して頂く形としておりますので、ご都合に合わせて選択の上、参加お申込み頂ければ

と存じます。

この報告会は、首都圏及び東北地区の販路開拓アドバイザーが収集した発注情報等を提供す

ることにより、県内企業の今後の営業活動に役立てていただくことを目的に開催するものです。

ご参加の申込みは、参加申し込みフォーム（https://forms.gle/xZYvmjKM7yEyDGFC9/）より

必要事項をご入力の上、１１月２４日（水）までに送信をお願い致します。

※スマートフォン・タブレット等で右記のQR コードから参加申し込みフォームへアクセスも可能です↓

【担 当】

  公益財団法人あきた企業活性化センター

  経営支援部 取引振興課 深沢
ふかさわ

、戸島
と し ま

  TEL 018-860-5623 / FAX 018-860-5612

  E-MAIL hanro@bic-akita.or.jp

「令和３年度第２回 首都圏・東北地区発注等情報報告会」開催概要

１ 日 時 【対面】   令和３年１２月８日（水） １０時００分～１７時３０分

【オンライン】令和３年１２月９日（木） １０時００分～１７時３０分

※オンラインでの個別面談のお申込みが多数の場合は、個別面談が１２月１０日（金）に

割り振られる場合がありますので予めご了承下さい。

２ 場 所 【対面】   秋田県産業技術センター 本館 研修棟 ２階 講堂

（秋田市新屋字砂奴寄４－１１ TEL 018-862-3414）

【オンライン】オンライン環境が整った任意の場所

３ 内 容

首都圏及び東北地区における発注企業の状況説明 １０：００～１１：２５

販路開拓アドバイザーと参加企業との個別面談 １３：００～１７：３０

  首都圏担当 阿部 典男、西尾 彰

  東北地区担当 高橋 彰

       経営相談専門員 山本 貴己

※新型コロナウイルスの感染拡大状況によって内容が変更となる場合があります。

※【対面】開催日は会場内に首都圏ＡＤ２名、東北地区ＡＤ１名、経営相談専門員１名

の計４ブースを設け、希望に応じて事前に作成する面談時間割に沿ってご来場頂き、

対面で個別面談を実施する予定です。

※【オンライン】開催日は、上記４名に接続可能な Zoom の URL を設定し、希望に応じ

て事前に作成する面談時間割に沿ってURL にアクセスして頂き、オンラインで個別面

談を実施する予定です。

４ 後 援（予定） 秋田県

５ 申込方法

参加申し込みフォーム（https://forms.gle/xZYvmjKM7yEyDGFC9/）より必要事項をご入

力の上、１１月２４日（水）までに送信をお願い致します。

【申込上の注意】

※ 【対面】での参加ご希望の場合は、1社につき 2名までとさせて頂きます。

※ 【オンライン】での参加ご希望の場合は人数制限ございませんが、接続アカウントを事前に把握

するため、当日接続予定の PC・タブレット数分の参加者の登録（氏名、メールアドレス等）をお

願い致します。

※ 【オンライン】での開催日は Zoom での情報報告配信・面談を予定していますが、社内規定上 Zoom

が使えない等の場合は事務局にて個別に対応致しますので、お申込み時の「希望情報」欄にご記

入ください。

※ 面談を希望するアドバイザーがいる場合は、「面談希望アドバイザー」欄でアドバイザー名を選択

してください（別添の各アドバイザーのプロフィールを参考にしてください）。

※ あらかじめ、お聞きになりたい情報がある場合は「希望情報」欄にご記入ください。

※ 面談開始時刻は調整のうえ後日連絡します。

販路開拓アドバイザー プロフィール

阿部
あ べ

典男
の り お

（首都圏担当）

電子部品・プリント基板メーカーの日本シイエムケイ㈱で 33年間、営業部門及び品質保

証部門に勤務。営業部門では、国内及び海外勤務（シンガポール）を経験し、主に電機及

び車載メーカーを対象に、電子部品（プリント基板）の営業に携わる。品質保証部門では、

FMEA（故障モードと影響分析）を用いて、国内 6工場の品質向上活動を支援。

電子部品の営業で培ってきた豊富な経験を活かし、発注企業・案件を開拓する。

西尾
に し お

朗
あきら

（首都圏担当）

日本ビクター㈱に 28年間勤務、同モータ事業部 技術部 技術部長として主にオーデ

ィオ・ビデオ機器用モータ、モータ駆動回路、ハードディスク用モータ等の開発・設

計に従事。その後、サムスン電機ジャパンアドバンスドテクノロジー㈱技術部を定年

退職後、㈱スタンダードモータージャパン 開発課長としてプリンタ用モータ、自動車

用モータの開発及び拡販に携わる。小型モータの開発及び海外駐在（アメリカ、タイ）

で培った豊富な経験を活かし、発注企業・案件を開拓する。

高橋
たかはし

彰
あきら

（東北地区担当）

県内のものづくり企業で 28年間勤務し、製造から工程管理、営業と幅広い分野を経験。

営業部門では、製造部門で得た知識を活かし、国内外の企業を訪問して発注案件の開拓に

あたった。さらに平成 23 年には、活性化センターの受発注マッチング支援スタッフとし

て県内外の企業を訪問し、多数のマッチングの成立に導いた実績がある。

山本
やまもと

貴
たか

己
み

※R3.4.1 着任 （経営相談専門員）

(公財）あきた企業活性化センターを定年退職後、経営相談専門員として当センターの

業務に従事している。各支援事業を通じ、数多くの企業訪問・相談実績を有するほか、県

内企業及び中小企業支援策を熟知している。

以上

秋田県産業技術センター 本館研修棟２階講堂

（秋田市新屋町字砂奴寄4-11 / TEL 018-862-3414）

【 対 面 （12/8） 開 催 】 会 場 案 内 図
※オンライン（12/9）開催はオンライン環境が整った任意の場所から参加可能ですのでご注意下さい。

［会場］本館研修棟

駐車場

秋
田
駅

県 庁

市役所
八橋運動

公園

千秋公園

県立武道館

県立

スケート場

こまち

スタジアム

ロータリー

	1_開催要領、案内、後援［発信時］
	Att2_会場案内図_産技C